

Konventum A/S

Årsrapport for 2022

Erling Jensens Vej 1
3000 Helsingør
CVR-nr. 31 16 36 33

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2023

Lene Lindberg
dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	Konventum A/S Erling Jensens Vej 1 3000 Helsingør CVR-nr.: 31 16 36 33 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Hjemsted: Helsingør
Bestyrelse	Helle Lizette Risgaard, formand Nanna Højlund Lene Lindberg Kim Lehmann Lassen Søren Nystrøm
Direktion	Søren Haugaard, direktør
Revision	Ri Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Skagensgade 1 2630 Taastrup
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernregnskabet for Fonden LO-Skolen Helsingør, Erling Jensens Vej 1, 3000 Helsingør, CVR-nummer 19 76 53 18



Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	79.862	57.431	40.243	85.214	83.875
Bruttofortjeneste	31.998	28.838	5.912	32.791	31.044
Resultat før finansielle poster	-146	3.698	-17.742	750	495
Resultat af finansielle poster	-86	-30	-204	-85	6
Årets resultat	-181	4.403	-17.946	-1.259	392
Balancesum	14.850	17.038	11.792	14.342	12.245
Egenkapital	9.144	9.325	4.921	3.868	5.127
Antal medarbejdere	62	51	56	68	71
Nøgletal					
Overskudsgrad	-0,2%	6,4%	-44,1%	0,9%	0,6%
Soliditetsgrad	61,6%	54,7%	41,7%	27,0%	41,9%
Forrentning af egenkapital	-2,0%	61,8%	-408,4%	-28,0%	8,0%
Nettoomsætning pr. medarbejder	1.288	1.126	719	1.253	1.181

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2018. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er på kommerciel basis at udvikle og gennemføre undervisnings- og kursusaktiviteter for voksne, herunder for fagbevægelsens medlemmer, tillidsvalgte og ansatte, at drive virksomhed med konferencer, kurser og mødeaktiviteter og at drive virksomhed med andre relevante aktiviteter i forhold til interesserede kundegrupper.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 180.989, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 9.143.631.

Årets resultat er tilfredsstillende i betragtning af de udfordringer, året har budt på i form af corona-nedlukning, konflikten i Ukraine og den bl.a. deraf afledte inflation og tårnhøje energipriser.

Omsætningen nåede ikke op på niveau med tiden før coronaen, men fra genåbningen i marts har aktivitetsniveauet være præget af normalisering. Belægningsprocenten steg således med 41% i forhold til 2021 og nettoomsætningen med 39%.

Tilbagegangen i årets resultat skyldes en kraftig nedgang i "andre driftsindtægter" hidrørende fra hjælpepakkerne vedr. lønkomensation og komensation for faste omkostninger. I skrivende stund er der modtaget foreløbige slutafregninger, mens de endelige slutafregninger fortsat afventer Erhvervsstyrelsens sagsbehandling.

Væksten i omsætningen sammenlignet med 2021 har i relativt mindre omfang været baseret på fagbevægelsens efterspørgsel af Konventums produkter end andre kundesegmenter.

Udvikling har nødvendiggjort en tilpasningsperiode, hvor driften gradvist er blevet tilrettet de nye betingelser med fokus på såvel omstrukturering som omkostningstilpasning. Denne proces har bevirket en mindre sårbarhed i resultatdannelse til trods for de vanskelige ydre omstændigheder.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Inflationens betydning for løndannelsen har stor betydning for branchens virksomheder, hvor omkostningsstrukturen er karakteriseret ved høje lønomkostninger.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selvom udsigterne for fremtiden fortsat er præget af stor usikkerhed, forventes der et resultat for 2023 på samme niveau.

Læs mere om Konventums bestyrelsesmedlemmer og direktion på selskabet hjemmeside: www.konventum.dk/om-konventum/bestyrelse/.



Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Nettoomsætning pr. medarbejder	Nettoomsætning i t.kr. divideret med gennemsnitligt antal fuldtidsansatte



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		79.861.745	57.430.620
Andre driftsindtægter	1	5.867.611	18.484.650
Vareforbrug		-14.432.698	-11.228.697
Andre eksterne omkostninger		<u>-39.298.279</u>	<u>-35.848.107</u>
Bruttoresultat		31.998.379	28.838.466
Personaleomkostninger	2	<u>-32.144.456</u>	<u>-25.140.931</u>
Resultat før finansielle poster		-146.077	3.697.535
Finansielle omkostninger	3	<u>-85.960</u>	<u>-30.088</u>
Resultat før skat		-232.037	3.667.447
Skat af årets resultat	4	<u>51.048</u>	<u>735.723</u>
Årets resultat		<u>-180.989</u>	<u>4.403.170</u>
Overført resultat		<u>-180.989</u>	<u>4.403.170</u>
		<u>-180.989</u>	<u>4.403.170</u>



Balance 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Deposita	5	<u>5.066.666</u>	<u>5.066.666</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>5.066.666</u>	<u>5.066.666</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.066.666</u>	<u>5.066.666</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>729.084</u>	<u>435.724</u>
Varebeholdninger		<u>729.084</u>	<u>435.724</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.433.080	3.125.319
Andre tilgodehavender		1.466	203.678
Udskudt skatteaktiv		786.771	735.723
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.602.895</u>	<u>519.154</u>
Tilgodehavender		<u>6.824.212</u>	<u>4.583.874</u>
Likvide beholdninger		<u>2.229.924</u>	<u>6.951.778</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.783.220</u>	<u>11.971.376</u>
Aktiver i alt		<u><u>14.849.886</u></u>	<u><u>17.038.042</u></u>



Balance 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		501.000	501.000
Overført resultat		8.642.631	8.823.619
Egenkapital		9.143.631	9.324.619
Feriepengeindefrysingsforpligtelse		1.990.191	1.927.571
Langfristede gældsforpligtelser	6	1.990.191	1.927.571
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.204.200	945.739
Gæld til tilknyttede virksomheder		417.153	299.090
Anden gæld		1.855.761	3.803.645
Periodeafgrænsningsposter		238.950	737.378
Kortfristede gældsforpligtelser		3.716.064	5.785.852
Gældsforpligtelser i alt		5.706.255	7.713.423
Passiver i alt		14.849.886	17.038.042
Eventualaktiver	7		
Eventualforpligtelser	8		



Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapi- tal</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	501.000	8.823.620	9.324.620
Årets resultat	0	-180.989	-180.989
Egenkapital 31. december 2022	<u>501.000</u>	<u>8.642.631</u>	<u>9.143.631</u>



Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1 Særlige poster		
I "Andre driftsindtægter" indgår særlige poster med kr. 18.484.650 for 2021 og kr. 5.867.611 for 2022, der specificeres således:		
Lønkomensation	728.688	2.802.153
Komensation for faste omkostninger	5.138.923	15.682.497
	<u>5.867.611</u>	<u>18.484.650</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	28.722.280	22.419.303
Pensioner	2.447.620	2.114.656
Andre omkostninger til social sikring	381.878	297.692
Andre personaleomkostninger	592.678	309.280
	<u>32.144.456</u>	<u>25.140.931</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>62</u>	<u>51</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	7.244	3.425
Andre finansielle omkostninger	78.716	26.663
	<u>85.960</u>	<u>30.088</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-51.048	-735.723
	<u>-51.048</u>	<u>-735.723</u>



Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2022	5.066.666
Kostpris 31. december 2022	5.066.666
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u><u>5.066.666</u></u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. januar 2022</u>	<u>Gæld</u> <u>31. december</u> <u>2022</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Feriepengeindefrysningforpligtelse	1.927.571	1.990.191	0	1.990.191
	<u><u>1.927.571</u></u>	<u><u>1.990.191</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>1.990.191</u></u>

7 Eventualaktiver

For hjælpepakker vedr. kompensation for faste omkostninger er forventede slutfregninger ikke indregnet, da der er usikkerhed forbundet, med hvad de endelige opgørelser bliver. Ifølge selskabets opgørelser har selskabet t.kr. 2.628 til gode.

8 Eventualforpligtelser

Der er til Arbejdernes Landsbank stillet selvskyldnerkaution over for "Fonden LO-Skolen, Helsingør".